
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/082-17/Ko  Ing. Koubová/18  14. 12. 2017 

 

Věc: Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Most 

ev.č. 3082-1 Svinary“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou/doplněním 
zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. l 

Rozebrání ocelové konstrukce - v technické zprávě je uvedena požadavek na rozebrání takovým způsobem, 
aby se konstrukce dala znovu použít. Znamená to, rozebrání v místě nýtových spojů, což nám přijde velice 
pracné? Naše představa je, rozřezat danou konstrukci na dvě části (myšleno rozřezat jednu polovinu mostu) a 

následně jeřábem přesunou nad komunikaci, kde proběhne rozebrání (rozřezání) na 6 m díly a odvoz na místo 
určení dle požadavku investora. Ale rozřezanou konstrukce následně nebude možné znovu použít- jedná se 
o starou konstrukci, kterou dnes evidentně nebude možné i svařit. Lze demontáž provést tímto způsobem? 

Dotaz č. 2 

DIO - na jedné straně mostu je dle DIO dostatek místa na rozebrání mostu na 6 m díly a odvoz, na druhé straně 
tento prostor není. Lze zařídit zábor komunikace na dobu nutnou na rozebrání poloviny mostu na 6 m díly? 

Dotaz č. 3 

Koryto řeky - Je projednáno s úpravnou vody povolení zřídit přístup k středovému pilíři na začátku stavebních 
prací? Nutno provést zaražení štětovnic, hráz a následně vykopat plochu pro základ dočasného pilíře 

pro dočasné umístění lávky a zeminu odvést. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. l 

Rozebrání ocelové konstrukce 
V zadávací dokumentaci, konkrétně ve Výkazu výměr, v objektu SO 201.2 Most ev.č. 3082-1 Svinary – 

demolice, v položce 96618 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH, bylo uvedeno: „Technologie demolice 

bude provedena s ohledem na požadavek budoucího znovuvyužití ocelové konstrukce mostu. Ocelová 
konstrukce mostu bude rozpojena a odvezena po částech na deponii zvolenou investorem pro další využití 
mostu (předpoklad do 25 km).“ Most není možno rozřezat, ale konstrukce mostu musí být rozpojena, jak je 

uvedeno ve specifikaci. Technologii rozebrání mostu zvolí účastník zadávacího řízení dle vlastního řešení, které 



musí splňovat požadavek budoucího možného znovuvyužití ocelového mostu. Podrobný návrh technologie 
rozebrání mostu bude před zahájením stavby předložen zadavateli ke schválení.  
Zadavatel rozděluje ve Výkazu výměr, v objektu SO 201.2 Most ev.č. 3082-1 Svinary – demolice, položku 

č. 96618 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH, na dvě nové položky, a to: položka č. 96618.A BOURÁNÍ 
KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH a položka č. 96618.B ODVOZ OCELOVÉ KONSTRUKCE. 

Dotaz č. 2 

DIO 

Zábor komunikace není uvažován, vymezení staveniště je dané rozsahem dočasného záboru – příloha 

A.2 Koordinační situace stavby nebo příloha č. 02 (SO201.3). Případná krátkodobá omezení provozu v ulici 

Podhůrská (nad rámec dočasného záboru), např. kvůli naložení a odvozu dílců ze stávajícího mostu, musí být 
řešena v průběhu realizace podle konkrétní technologie zhotovitele a se zřízením příslušného DIO. 
Nad rámec uvedeného rozsahu je pro staveniště možné uvažovat část pozemku 446/2 (vlastnictví 
Královéhradeckého kraje) nebo pozemek 221/1, který bude mít Královéhradecký kraj po dobu výstavby v roce 

2018 pronajatý. 

Dotaz č. 3 

Koryto řeky 

Zřízení dočasného přístupu k pilíři bylo projednáno s provozovatelem úpravny vody (Královéhradecká provozní 
a.s.) již v rámci předchozího stupně projektové dokumentace: dokumentace bouracích prací – viz zápis z jednání 
a předběžný harmonogram demolice mostu, které jsou přiloženy k Technické zprávě objektu SO201.2. 

Na základě požadavku Povodí Labe, s. p. musí být všechny přístupy do koryta Orlice zřízeny jen na dobu 
nezbytně nutnou – tzn., že přístup pro vytvoření dočasné podpory provizorní lávky, bude muset být po jejím 
dokončení neprodleně odstraněn. Po dokončení nosné konstrukce nového mostu bude přístup znovu vytvořen 
pro odstranění dočasné podpory provizorní lávky a pro demolici pilíře stávajícího mostu. 

Pro práce prováděné v korytu řeky jsou rozhodující informace uvedené v Zadávací dokumentaci k této veřejné 
zakázce. Zhotovitel omezí práce v toku na maximálně 5 týdnů vcelku v období březen – květen 2018 (provedení 
podpěrných konstrukcí v toku pro demolici i montáž provizorního podepření bude provedena v období max. 
5 týdnů v jednom termínu). Odstranění střední podpěry, případně jiné práce v toku bude možno provádět 
v závislosti na technologickém postupu v období červenec-srpen 2018 nebo červenec-srpen 2019. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 
výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (příp. dalších dokumentů), 
který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) na stavební práce „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ mění: 

 bod 5. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena písemně v listinné formě v 1 originálu včetně 
oceněného rozpočtu. Oceněný rozpočet dodavatel v nabídce předloží i v elektronické podobě (formát xml, příp. 
Excel) na datovém médiu (např. na CD). Dodavatel dále předloží nabídku v 1 elektronické kopii na datovém 
médiu (např. na CD, ve formátu pdf). Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém jazyce, musí mít 
ještě překlad do českého jazyka s výjimkou podle § 45 odst. 3 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu 
s § 107 odst. 2 zákona a slovem „NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
podatelna 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 



nebo osobně:  

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 5. 1. 2018 do 8:30 hodin  

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a v průběhu 
zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

 bod 8. Termín a místo pro otevírání obálek následovně: 

8.   Termín a místo pro otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 5. 1. 2018 v 8:30 hodin v zasedací místnosti společnosti ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové.  

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, také 
členové statutárního orgánu dodavatelů nebo zástupci dodavatelů, kteří jsou zplnomocněni k účasti na základě 
plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 
nabídek. Jednání komise se dále mohou případně zúčastnit jako pozorovatelé zástupci poskytovatele dotace. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel ÚDRŽBY SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2017-12-14T16:27:15+0100




